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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nf AKTIVET Bhenime 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare i 18388327 12,229,152
1 Barnka 18388327 12,228,152
2 Arka 0
P Investime 2 0
1 N# fituf prondsie 8 njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionef e vala 22
3 Ta ljera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 11326150 16,410,100
1 Ngs akivitali | shirytézimit a1 10880000 16,410,100
2 Nga njésité ekonontike brenda grupit 3.2
3 Ngs rpgsits ekonomike ku ka inferesa pjesérmanédse 13
4 T Hera T.F Vilf 2016 3.4 346150
5  Kapital | nénshkruar | papaguar 35
P Inventarét 4 0
1 Léndé e paré dhe matenale & konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 42
3 Produkte t& gatshme 43
4  Mallra o i
5 Aktive Biologiike (Gje e gjalle né rrilie e majmérn) 4.5
6 AAGJM 18 mbajlura pér shilje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 29714477 28,839,252
Aktivet Afatgjata
b Aktive financiare 7 i
1 Tiluj prongsia né mgsitd ekonomike brends grupit i1
2 Tituj t¢ huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluj prongsie né njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t8 huadhdnies né njgsité ekonomike ku ka interesa piesdmarrése 7d
5 Tituj ta tiere t8 mbajtur si aktive afalgjala 7.5
6 Tifuy 4 fierd 18 huadhénies s
- Aktivet materiale ] ]
1 Toks dha ndériess 8.1
2 Implante dhe makiner 8.2
3 Té hera Instalime dhe pajsie 8.3
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4
= Ativet biclogjike ]
P Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emn Miré 0.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
= Aktive tatimore té shtyra 1
- Kapitali | nEnshkruar | papaguar i2
1] TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 0
AKTIVE TOTALE 28714477 28,639,252




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 2274478 6,108,474
1 Tityit @ huamarrjes 13.1
2 Delyrime nda instifucioneve 8 kredisd 13.2
3 Arkéitirma né avancé pér porosi 13.3
4 Te pagueshme per aklivitelin e shivytézinm 13.4
& Daltesa 4 pagueshmea 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 Té pagusshing ndgj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaf punanjesve dhe sigurimeve shogéroredshéndelsore 138 320572 54,843
9 Teé pagueshme pér delyrime! lalimore 13.9 1953906 5,143 631
10_T# ljera & pagueshme 1310
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t¥ shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 2274478 §,198,474
P Detyrime afatgjata: 17 1781586 4,254 560
1 Titut & huamarges 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredise 17.2
3 Arkgtimel ng avancé per poros 17.2
4 Té paguashme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa te pagueshime 17.5
& Té pagueshma ndaj njésive ekonomike branda grupit 17.6
7 _Td pagueshmea ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
_8 Té tjera t& pagueshme 17.8 17915686 4,254 580
P Tié pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
- Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Prowizione 16 lera 202
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1791586 4,254 S80)
DETYRIMET TOTALE 4,066,064 10,453,034
P Kapitall dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierdsimi 25
P Rezarva ti tjera 26 0
1_Rezerva ligiore 261 1.075.808
2 Rezevva stalufors 24.2
3 Rererva ¢ lera 268.3
P Fitimi | pashpérndaré 27 13,000,000
P Fitim / Humbja & Vitit 28 11,472 B0S 18,086,218
Totali | Kapitalit 25,648 413 18,186,218
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 29714 477 28 635 252
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shitytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Parshkrimi | Elamentave Shenimet 2016 2015
P | Tié ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 28 17377514| 24,662,150 |
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces a0 ]
P |Puna e kryer nga njiisia skonomike dhe e kapitalizuar 1]
P | Té ardhura té tjera té shinytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumuashma 33 0 i]
1 Lénda e pard dhe meleriale i konsumeshmea 331
2 Té ligra shpenzime 332
P |Shpenzime t& personelit 34 -3781873] 1,652,758
1 Paga dhe shperblime 4.1 -3446563]  -1,486,450
2 Shpenzime W sigunmeve shogérore/shéndelsore (paragilur vegmas 242 -345210 166,308
g shpenzimet pér pensionet) - t
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
b |Shpenzime té tjiera shirytézimi (taksa Bashkio) ar -57006| 1,720,971
I |Té ardhura té fjera 38 0 0
Té ardhura nga njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése [paragitur 38.1
vagmas 6 ardhural _nga nigsitd ekonomike brenda grupit) '
T ardhura nga invastimet dhe huald e Hera pjesd e aktiveve afalglata 382
{paragitur vacmas M ardhural nga nj4sitd ekonomike brenda qrupit) 2
3 Interesa td arkifveshim dhe 8 ardhora 18 fera b ngiashmea (paragifur 8.3
s vacmas 8 ardhural nga njgsitd ekonomike branda grupil) i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiara t§ mbajtura sl 19
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -21453 -10,526
1 Shpenzime interesi dhe shpenzimo 1é ngjashme (paragitur vegmas 40.1 -10,526
shpenzimet pér U paguar tek njgsilé ekonomike brenda grupit) : -10508 '
2 Shpenzime 14 flera financlare 40.2 -10945
I |Plesa & fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
b= |Fitiml/Humh]a para tatimit 42 13497182 21,277,904
= | Shpanzimi i tatimit mbi fitimin 43 2024577 3,191,686
1 Shpenzimi akiual | fatimit mbi ftimin 43.1
2 Shpanzimi i tatim fitimit (8 shiyré 432
3 Pesa e tabim filimi 16 pjesémarmeva 433 |
P | Fitimi'Humbja a vitit 44 11472605 18,086,218
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e npésisd ekonommke rmémé 451
Interesal jo-kontroflvese 452
Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr[_ Pershkrimi_i Elementeve 2016 2015
B |FitimyHumbja & vilit 46 11472605 18,086,218
Té ardhura 1& fera gjitheperfshirgése per vilin: 461
Diferencal (+/-) nga pérkthirmi | monedhés né veprimlan & huaja 46 2
Diferencal (+-) nga rivierésimi i akliveve afalgjata materiale 48.3
Diferencal (#/-) nga rivlergsimi i aklivet financiare 1& mbajtura pér shitje 45.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
W [Totali i t& ardhurave te fera gjithépédshirése per vitin 47 ]
» [Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin_ 48 11,472,605] 18,086,218
P [Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépédshirdse par: 49
Praonarst ¢ njésise ekonomike memé - 401
Inferesat jo-kontrolluese 492
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

6207851

Fitim / Humbja e vitit

26283061

18,086,218

Rregullimel pér shpenzimel jormonetare;

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Sshpenzime konsum dhe amortizimi

Zhvierdsimi | aktiveve afalgjala malariale

Fluksi i mjstave manelare i périshiré né aktivitelet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytézimit:

Rénfedrritie) né té drejtat e arkétueshme dhe ié tjera

-16,410,100

Rénied{mitje) né inventard

Rriljerénia) né delyrimet e pagusshme

-16628547

10,553,034

Rritja/{rénia) né delyrime pér punonjésit

-3446663

Mjete monetare neto nga/{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

0

12,229,162

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo (& pdrdorura par beifen e filialeve

Fara neto ié arkéluara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjien e aktiveve afalgjata materiale

Arkéfime nga shilja e akliveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tiera

Arkétime nga shilfa e investimeve té ljera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n#) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagasa e koslove lé lransaksionil gé lidhen me kredilé dhe huatd

Riblerje e aksioneve I8 vela

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagasd e delyrimeve & qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(p&rdorur né&) aktivitetin e financimit

6207851

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

6207851

12,228,152

Mjete monatare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

12228152

Efakti i luhatjeve (8 kursit t8 kémbimit & mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekulvalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 0 010 0 (] 0 0 o|o 0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél o
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015 0 0|0 0 010 0 0 [ 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése piér
vitin: :
Fitimi / Humbja e vitit 1,075,808 17,010,410 18,086,218
Té ardhura té tjera gjithEpérfshirése: {
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin; 0
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike (& njohura direkt nié kapital: 0
Limetimi i kapitalit & nénshkruar 0
Dividendé & paguar -4,010,410 -4,010,410
Totali i transaksioneve me pronariét e o
njiézisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjctor 2015 100,000 O (0| 1LO75808 ) 0 | 0| 13,000,000 0 0| 0] 14,175,808
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2016 100000 0 (0] 1,075808 ) 0 | 0| 13,000,000 0 0| 014,175,808
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 11,472,605 11,472,605
Té ardhura té tjera pjithéptrishirése; 1]
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike (€ njohura direkt né kapital: .
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividend t& paguar ]
Totali i transaksioneve me pronarét e
njiisisé ekonomile )
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2006 [ 100,000 0 |0 | LOTS808 | O [ O | 13,000,000 | 11,472,605 | 0 | 0 | 25,648,413
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Chénia & sheénimeve shpjequess neé kétd pjose shlg e delyrueshme sipas SKK 2 i parmirezuar
Flotegimi i te dhenave 18 kisa) pjese duhel 1€ béhel sipas kérkesava dhe strukiurés standare te
percakluara ne SKK 2 te parmiresuar. Rradha & dhenles se spjegimeve duhet te jete
a} Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabel
byShenimet ge shpjegojng zéral e ndryshém 1€ pasqyrave financiare
<) Shenime 1@ Yera shpjegeuse

e —————

- e

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartel Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2:)
Baza e pergaliljies se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksicnet ekonomike te veta,

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem na rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri e pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteli eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetemn per zera materiale.

&. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikern

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B S

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metada “"FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
éshte vleresuar me kosto. (SKK 5:)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshle metoda & kapitalizimit ne koston & aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjulera e sisteme infermacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbelur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat @ ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 29,714,477
1 Aktivet monetare 18,388,327
1.1 Banka
. iera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise aliila fund vilit leke
1 |Banka kombetare TregetardLeke S06719295CLPCLALLD3 17,840,566
2 |Banka kombetare TregetargEuro 5067 19295CLPRCFEURSE 4045.5 135.4 547,761
3 [Banka kombetare TregetardUSD 506719295CLPRCFUSDQY 0 0
Totali 18,388,327
12 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
i S valte | fundvitit | leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore, bileta te tiera me vlere 0
Totali 0
2 Investime
21 N tituj proedsie t8 njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jene
23 Te ljgra Financiara
Shogeria nuk ka aklive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 10,980,000
31 Nga aktiviteti § shfrytézimit 10,980,000
Kliente per mallra, produkte e sherbime 10,980,000
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 10,980,000
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhwvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari | klienteve bashkanajitur
32 Nga njdsité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive akonormike brenda grupit
a3 Nga njesité ekonomike ku ka inferesa pfesémarrése )
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése . x‘
3.4 Té kiera
> Té& drejla pér l'u arkétuar nga proceset gjyqésore 348,150
= Parapagime t& dhéna

A{ Wﬂbi t& ardhurat personale (teprica debitore)




3.5

4.1

4.2

4.3

44

4.5

4.6

4.7

VY Y VY Y Y Y Y WY
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[F Y

VO Y Y Y Y Y Y

Vv vV v ¥

VY vy

vV Y VY

=

Tatime té tjera p&r punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shiteti- TVSH pér tu marrg

Té tiera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né& burim {teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
Té drejta pér t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlera

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitors té Yers, kraditors té tjeré (leprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricg debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital | nénshkruar gjithse
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventar#t
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Materiale ndihmés

Léndé djsgése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale 1@ tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésiml | materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkanalitur.

Pradhime né proces dhe giysémprodukia
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve n& proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte (8 gatshme
Produkte t& nd&rmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkle mbeturing
Zhylerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gfé e gfallé né rritfe @ majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shilje
Inventari bashkanajitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
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7.1

7.3

7.5

8.1

8.3

= Materiale té tjera 1]
> Produkte té gatshém 0
> Mallra { dhe produkte) pér shitje 0
> Gjée gjalle 0
Inventaret analitike bashkangjitur

6 Shpenzime té shtyra 0
= Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) g
> Shpenzime t& periudhave 18 ardhme 0
€ Té arkEtueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0
> |nteresa aklive t& llogaritura 0
= Tea ardhura té llogaritura 0
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare

Tituj prondsie né njésitd ekonomike brenda grupi 0
> Aksione t& shogérive t& kontrolluara ]
= Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara a
> Alksione té shogérive té lidhura 0
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura 0

Tifuj té huadhénias né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjaté né njesité ekonomike brenda grupit 0

Tituj prongsie nd njgsits ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarrése 0
= Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése 0

0

Tituj té headhénias né njgsité ekonomike ku ka inleresa pfesémarrése 0
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése

Tiluj té tjard té mbajlur si aktive afatgiata 0
> Aksione té fjera dhe letra me vieré 0
= Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me viera o

Tituyj té tjard té huadhénies 0
> T& drejta té tjera afatgjaté 0
> Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupil 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
> Zhvleresimi Té drejta té ljera afalgjaté 0
= Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1& tjera t& grupit 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
B Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

impiante dhe makineri

T jgra Instalime dhe pajisje

Parapagime pdr aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
- Vili raporiues Vili paraardhes

il bl Viera | Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi ]| Vi.mbetur

Toka o ndéresa

Impiante e makinen

Té tjara Ins. pajisje

Shuma 0 0 ] 0 0

T
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
n i najitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kengesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amorizimi)
Patenta licenca marka e akfive te ngjashme {zhvleresimi)

Emiri i mire

Emri | mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvlerasimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore r
Talime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar | pa paguar

DETYRIMET DHE KAPI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarijes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivalét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve 18 kredisé
Cera linanciare
Analiza e blerjeve me gira financlare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

/‘{ W Banka 2

(=JL=]k=]k=1]=][=] oo o

(=] E=d0=][=]
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Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimil
Furnitoré pér mallra, predukte e shérbime

l toreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré t& tjeré

Inventari | debitoreve te tjere bashkang]itur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma 1& tjera shogérare

Detyrime té tjera

Ta pagueshme par delyriimel tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shiteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera & pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime 1& llogaritura

Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarifes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e lefrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

/ l}é///griuatét dhe instrumentet financiare
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0
0
0

0

=

1791586




17.2

17.3

17.4

17.5
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26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve (& krediss
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarrje afalgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra

Arkétimet né avance pér porosi
> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akfivitefin e shirytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vil
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t& tjere, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

Déftesa t¢ pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse
= Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té Yera té pagueshme
Té drejta dhe delyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
= Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

v

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Provizione:
Provizione pér pensionel
Provizione té lera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dha Rezervat
Kapitalii N

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezorva statutore
Rezerva té ljera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 e Vitit
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
#* Nga Sherbimet
L
L
-

j%ﬁpenzimet perbehen nga
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#* Persherbime te kryera 0
+ Taksa lokale 67,008
* Per pagat 3,446 663
* Sig Shogerore 345210
+« Komislone bankare 10,508
* Shpenzime te tjera financiare 10,945
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,497,182
» Fitimi i ushtrimit 13,497,182
» Shpenzime te pa zhriteshme ]
¢ Fitimi para tatimit 13,497,182
« Tatimi mbi fitimin 2,024,577
Mé shpenzimel & pazbritéshmea pérfshiben zérat @ meposhiém:
= Gjoba [
> 4
> 0
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet [
2 |Blerjet brenda vendit [
3 |Blerjet pa tvgh & me tvsh e pa zbrileshme [
4
5 (4
6 L
7 2
8 0
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP ]
Mga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shlesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 0
5 |Tetjera........... Minus 0
6 |Tetera........... Minus 1]
Shuma e blerjeve ne shpenzime o
Pakesimi i gjendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 0
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) D
1 [Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tjera 4]
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 0
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 0
Shuma(1+2-2a) 0
0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

L




s |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11,472 805
» |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 13,000,000
s |Rritja e kapitalit aksioner 1,175,808
¢ |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje e ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme le konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( ALDO VOGLI ) ( EDMOND, LEKAJ )
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